Matth. 20.

Canti. 6.

quia quinq^u corporeos sensus; ad regulam apostolicę doctrinā temperant. Quod quidem secundo loco dictum/ ideo est adie-
ctum: quoniam duodenarius per quinarium multiplicatus/red-
dit sexagenarium. Duodenarius autem apostolicæ doctrinæ ac

70 cōmodus est: quinarius vero/quinq^u sensibus corporeis. ¶ Por-
ro septuagenerius numerus/suę originis & radicis a qua deno-
minationem habet/scilicet septenarius/ naturā sapiens; designat
totū p̄sens tēporis decursū/ & septē illas nullis fere i cognitas
mūdi ètates: q̄bus ab ipso exordio ad cōsumationē usq^{ue} s̄eculi/tē
porum volubilitas transigitur. Vnde per septuaginta annos q̄-
bus in Babylone captiuus fuit populus Israeliticus; intell/gūt sa-

Hiere. 25. cri authores totum p̄sens vītē tempus/ quo ecclesia in belli
procīdu contra hostes hic stans & dimicans: in cōfusione Ba-
bylonica/ pressuris & miserijs hui⁹ vītē versat. At sicut illis ex-

1. Esdræ. 1. pletis annis/populus domini libertate donatus redijt in Hieru-
salē/ & instaurauit templum prius dīrūtum et exustum: ita post
exactas tēporariæ durationis reuolutiones & breuem mortalis
vītē decursum/ecclesia dei ad supernam euecta Hierusalē rea-
dificabitur vt ciuitas domini electa. triumphaliquę decorata glo-
ria: im̄cītālitate simul & incorruptibilitate dotabitur. necnō ere-
pta de seruitute Babylonis: perpetua in domino libertate flore-
bit. ¶ Sane hanc septuageneriū mysticā interpretationem tra-
dit Augustinus in expositione psalmi centesimi decimi: dicens.

Augustin⁹ Ergo vt fiat quisq^u lapis vītū ad talē fabri cam idoneus: spiri-
tualiter intelligat templi renouationē ex ruīna vetere/ q̄ in Adā
facta est: reparationem noui populi secundum nouum hominē

1. Corin. 15 atq̄ cōcelestē. vt sicut portauimus imaginem terreni: portem⁹ &
imaginem eius qui de cōcelo est. quo possimus post omnes s̄æculi
huius ètates tanq̄ post septuaginta annos qui mystico perfecti-
onis numero p̄signantur: tanq̄ post captiuitatem longinquę
peregrinationis/ non ruitura mole construi: sed eterna immor-
talitate solidari. Rursum idem in explanatione psalmi centesimi
vicesimi quinti inquit. Homo ciuīs est Hierusalem: sed vēditus
sub peccato/ factus est peregrinus. De propaginē ipsius natū est
genus humanum: & impleuit terras captiuitatis Sion. Et ista
captiuitas Sion quam accepérūt Iudæi in imagine: in figura fu-
it in captiuitate in Babylonia/ & post septuaginta annos redijt
ille populus ad ciuitatem suā. Septuaginta anni significant om-
ne tempus: quod septem diebus volvitur. Cum autem transierit
omne tempus: tunc redimus & nos ad patriam nostram/ quo-
modo ille populus post septuaginta annos redijt a captiuitate
Babylonica. Babylonia certe est mundus iste. Babylonia enim